



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
CNPJ N° 01.612.831/0001-87
AV. DR. ANTÔNIO SAMPAIO, 100 - CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC. 1810001	1202 L
FLS. 320	
RUB. AA	

Processo Administrativo n° 1810001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 29/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para eventuais contratações de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimentos brinquedos pedagógicos diversos e materiais esportivos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA.

PROPOSTA INICIAL:

RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR

09444159701

CNPJ: 29.966.724/0001-76

MATÕES DO NORTE / MA
 PROC. 1810001/2021
 FLS. 301
 RUB. [assinatura]



SOS SOPRO

O MELHOR PARA SEU INSTRUMENTO



RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR MEI CNPJ: 29.966.724/0001-76
ENDEREÇO R. frei lutz de ravena 110 Ribeiro de Abreu Belo Horizonte M.G. 31870-690
TEL: (31) 3437 5542 **E MAIL : ribaguiar@yahoo.com.br**

Razão social: RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR CNPJ: 299667240001/76 IE:003153414.00.50 Inscrição Municipal:1073074001-0
 Endereço: RUA FREI LUIZ DE RAVENA 110 BAIRRO RIBEIRO DE ABREU BELO HORIZONTE/ MG CEP: 31870-690
 Fone: (31) 3437-5542 e (31) 98661-9808 e-mail: ribaguiar@yahoo.com.br
 Nome do Banco: Itaú Agência nº: 3053 - Conta-Corrente Nº: 45382-9
 Nome do Representante Legal: RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR
 Identidade do Representante Legal: 19 166 031 SSP MG
 CPF do Representante Legal: 09444159701

PROPOSTA COMERCIAL

CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE	CNPJ	01.612.831/0001-87
ENDEREÇO	AV DR. ANTONIO SAMPAIO CENTRO MATOES DO NORTE MA		
Nº PREGÃO	29-2021	DATA	14/12/2021

Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no Edital em referência apresenta sua proposta nos termos consignados no mencionado ato convocatório e seus anexos, com os quais concordamos plenamente. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os tributos, frete, custos e despesas diretas ou indiretas, sendo de nossa inteira responsabilidade ainda, os que porventura venham a ser omitidos na proposta ou incorretamente cotados.

Item	Quantidade	Descrição	Marca	Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	4,00	Abraçadeira de couro para sax alto	LS	LSA01	R\$ 104,93	R\$ 419,72
2	4,00	Afinador Eletrônico, Cromático, com faixa de detecção do A0 (27,5 Hz) ao C8 (4.186,01Hz), e modo de calibragem com ajuste em passos de 1Hz (de 410 Hz a 480Hz).	JOYO	JMT9006B	R\$ 83,80	R\$ 335,20
3	20,00	Baqueta para bumbo modelo maçaneta, cabeça de pelúcia, alça em nylon nas pontas.	MARCATTO	M12	R\$ 43,27	R\$ 865,40
4	20,00	Baquetas para Caixa	MARCATTO	M11	R\$ 16,45	R\$ 329,00
5	20,00	Baquetas para Surdo	MARCATTO	M5	R\$ 35,67	R\$ 713,40
6	1,00	Bateria, componentes bumbo 22 x 16, surdo 16' x 16, tons 10' x 8 e 12' x 9, características adicionais acústica profissional	PREMIUM	DX722	R\$ 6.631,78	R\$ 6.631,78
7	2,00	Batuta para regencia com haste (corpo) de fibra branca e pera (cabeça) de madeira. comprimento: 38 cm. peso aproximado: 15 g.	ZEVARET	ROSEWOOD	R\$ 88,95	R\$ 177,90

8	2,00	Bombardino bb, modelo avançado, campana 11' (279mm), calibre primário (14.73mm), calibre válvulas acionadas, 600' (15.24mm), 04 pistos de ação superior, gatilho na terceira volta, bocal americano, estojo luxo, acabamento laqueado dourado.	SCHEIFFER	PW850L	R\$ 5.971,63	R\$ 11.943,26
10	8,00	Bombo, material alumínio, componentes com talabarte, tamanho 22' x 30 cm	MARCATTO	M202	R\$ 582,50	R\$ 4.660,00
11	4,00	Boquilha para sax alto mib. Fabricada com o material Ebonite contendo braçadeira e tapa boquilha	LS	A7	R\$ 236,50	R\$ 946,00
12	10,00	Caderno de Música Pautado. Caderno para anotação musical, tamanho 23 x 31, com 96 páginas e 12 pentagramas por página. Contém ainda noções de escrituração musical, teoria e cifrado.	IZZO	MUSICAL	R\$ 13,73	R\$ 137,30
13	2,00	Caixa acústica, caixa ativa 200w c/ bluetooth e usb 15 bt - potência:200w. - impedância: 4o. - classe: ab. - conectores: xlr bal - 1/4 (p10) bal. - equalizador gráfico:5 bandas eq (- 12db/+12db). - resposta em frequência:70hz-20khz. - sensibilidade:97db. - peso:20kg	KSR	K812	R\$ 4.236,49	R\$ 8.472,98
15	6,00	Caixa Tenor, tamanho 14 x 12 pol, características adicionais coleite,aro duplo e 12 afinações com carrier	STANFORD	SCMB1412	R\$ 1.751,00	R\$ 10.506,00
16	1,00	Carrilhão - instrumento musical com 72 notas, tipo ADH - PWC	PERC. ON	MOD08	R\$ 402,00	R\$ 402,00
17	8,00	Clarinete - Clarinete em Sib (Bb) 17 Chaves com Case; Verniz Brilhante; Acabamento: Verniz Brilhante; Chaves: Niqueladas; Parafusos: Aço Inoxidável; Corpo: ABS; Sistema: Sistema Boehm; Acompanha: Cork grease / flanela de microfibra; Estojo.	JEAN PAUL	JPCL300	R\$ 1.279,65	R\$ 10.237,20
18	6,00	Cordas em nylon tensão normal	GIANINI	CANARIO	R\$ 46,24	R\$ 277,44
19	8,00	Creme lubrificante para trombone de vara	SPECIFIC LUTHIER	TB02	R\$ 92,08	R\$ 736,64

20	20,00	ESTANTE - PARTITURA Estante de ferro totalmente abertas com 06 (seis) prateleiras removíveis e reguláveis; colunas com sistema de parafusamento duplo; colunas adotadas de furos que permitam regulagem de altura das prateleiras; colunas confeccionadas em chapa de ferro 16 (mínimo) e prateleiras confeccionadas em chapa de ferro 20 (mínimo); com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática a pó na cor cinza ou preta, medindo 1.80m(A) x 0.31m(P) x 0.91m(L) (variações +- 0,01m).	MELODY	M01	R\$ 105,97	R\$ 2.119,40
21	2,00	ESTANTE - PARTITURA Estante de ferro totalmente abertas com 06 (seis) prateleiras removíveis e reguláveis; colunas com sistema de parafusamento duplo; colunas adotadas de furos que permitam regulagem de altura das prateleiras; colunas confeccionadas em chapa de ferro 16 (mínimo) e prateleiras confeccionadas em chapa de ferro 20 (mínimo); com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática a pó na cor cinza ou preta, medindo 2.40m(A) x 0.31m(P) x 0.91m(L) (variações +- 0,01m).	ASK	MAESTRO	R\$ 198,25	R\$ 396,50
22	1,00	Estante para chimbau de pés giratórios com 3 reforços duplos, tensão de 11 níveis ajustável.			R\$ 0,00	R\$ 0,00
23	12,00	Esteira 14 polegadas com 40 fios			R\$ 0,00	R\$ 0,00
24	30,00	Flauta doce soprano - material resina. Informações técnicas: Estilo da flauta: doce Material: resina abs.	EXTREME	SR19	R\$ 70,68	R\$ 2.120,40
25	10,00	Flauta Transversal Milano em Dó C Niquelada Nagano, acabamento com alto padrão de qualidade, acessórios como Tubo para limpeza graxa flanela chave e o estojo super luxo.	JEAN PAUL	FL220	R\$ 1.508,67	R\$ 15.086,70
26	6,00	Instrumento musical - percussão, tipo pandeiro, material sintético, tamanho 10pol, características adicionais meia lua	LIVEPOOL	TENNESSEE PML	R\$ 163,32	R\$ 979,92
28	2,00	Lira Profissional pequena com colete c	VIBRATON	P160	R\$ 1.368,21	R\$ 2.736,42
29	10,00	Maçaneta, cabeça de pelúcia	MARCATTO	M15	R\$ 51,50	R\$ 515,00

30	1,00	Mesa de som analógica com as seguintes características mínimas: 12 canais, sendo pelo menos 4 canais XLR para microfones (podendo ser tipo 'combo'); com PHANTON POWER (+48V); pelo menos 3 bandas de equalização por canal; saída para fone de ouvido; faders deslizantes de controle de nível de canal; clipe LEDs em todos os canais; alimentação 110V ou bivolt; conexão USB opcional; manual do usuário em Português	KSR	KMX1202	R\$ 3.209,66	R\$ 3.209,66
31	4,00	Metronomo digital com relógio, com frequência de 30 a 250	MIDEAL	M50	R\$ 139,93	R\$ 559,72
34	8,00	Óleo lubrificante para trompete	SPECIFIC LUTHIER	TP05	R\$ 52,83	R\$ 422,64
35	10,00	Palhetas java Nº 2.1/2 para aplicação em saxofone alto Eb	VANDOREM	JAVA	R\$ 497,60	R\$ 4.976,00
36	6,00	Palhetas java Nº 2.1/2 para aplicação em saxofone tenor Bb	VANDOREM	JAVA	R\$ 310,33	R\$ 1.861,98
37	10,00	Palhetas tradicional Nº 2.1/2 para aplicação em clarinete Bb	VANDOREM	TRADICIONAL	R\$ 293,33	R\$ 2.933,30
38	4,00	Palhetas tradicional Nº 2.1/2 para aplicação em saxofone baritono Eb	VANDOREM	TRADICIONAL	R\$ 588,39	R\$ 2.353,56
39	2,00	Par de Prato, aplicação bandas e fanfarras, características adicionais tamanho 13	KREST	ECOL13MB	R\$ 778,02	R\$ 1.556,04
40	6,00	Pele de caixa hidráulica batida aro 14	ENCORE REMO	14POL	R\$ 284,03	R\$ 1.704,18
41	6,00	Pele hidráulica 14	ENCORE REMO	14POLR	R\$ 119,63	R\$ 717,78
48	2,00	Prato, material bronze, componentes 2 pratos, tamanho 16 pol	KREST	ECOL16MB	R\$ 572,99	R\$ 1.145,98
49	2,00	Prato, material bronze, componentes 2 pratos, tamanho 18 pol	NGATE	18ONIX	R\$ 1.090,94	R\$ 2.181,88
50	8,00	Sax Alto afinação EB, acabamento laqueado, parafusos em aço inoxidável, chave de f# agudo, campana removível, estojo e talabarte.	HARMONICS	HAS200L	R\$ 5.018,79	R\$ 40.150,32
51	1,00	Sax Baritono (mib) eb profissional laqueado dourado. mecanismo de f frontal. recurso de f# agudo. a grave. estojo e acessórios	HARMONICS	HBS110L	R\$ 15.016,50	R\$ 15.016,50
56	6,00	Suporte para Teclado Formato X com Regulagem de Altura	ASK	X105	R\$ 235,63	R\$ 1.413,78
58	4,00	Surdo - medindo 14 x 30cm, aro cromado, fuste em aço inoxidável, parafusos de afinação cromados, chave de afinação, 02 peles.	MARCATTO	M201	R\$ 671,65	R\$ 2.686,60
61	30,00	Talabarte 2 ganchos, aplicação bumbo, características adicionais material:nylon	MARCATTO	M301	R\$ 25,11	R\$ 753,30

62	30,00	Talabartes de 2 ganchos	MARCATTO	M302	R\$ 43,43	R\$ 1.302,90
63	2,00	Teclado musical portátil, com 61 teclas sensíveis ao toque (teclado responsível), sons polifônicos, amplificador estéreo de 2,5W + 2,5W e alto-falantes, incluindo fonte bivolt ou 220v e estante para partitura	YAMAHA	PSR360B	R\$ 6.631,30	R\$ 13.262,60
64	6,00	Teclado musical portátil, com 61 teclas sensíveis ao toque (teclado responsível), 64 polifonias 800 tons e 235 ritmos 15W + 15W e alto-falantes, incluindo fonte bivolt ou 220v e estante para partitura	CASSIO	CTK2200	R\$ 2.546,54	R\$ 15.279,24
66	6,00	Trombone de vara tenor em bb, laqueado dourado, calibre grosso	HARMONICS	HSL700L	R\$ 2.669,41	R\$ 16.016,46
67	2,00	Trompa Horns Profissional- Afinação F/Bb. Calibre interno 12 mm (0.472").	BENSON	BFH1L	R\$ 5.285,42	R\$ 10.570,84
68	6,00	Trompete Bb; Serie Profissional; YTR-6310Z; Afinação: Bb; Diâmetro da campana: 127mm (5); Calibre: 11.3mm (0.445); Peso: Light; Bocal: TR-14B4; com estojo/case.	JEAN PAUL	JPTR330	R\$ 1.680,78	R\$ 10.084,68
69	6,00	Violão Acustico 06 cordas de Nylon . Braço: Lindan; Escala: Rosewood 25.5 Nut (capotraste): 52mm; Tampo: Spruce; Laterais/Fundo:Lindan; Cavalete: Rosewood; Cordas: Nylon Bojo: 102mm; Cor: natural. Com ou sem catway	HARMONICS	GNA11	R\$ 553,84	R\$ 3.323,04

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Termo de Contrato no prazo determinado, indicando para esse fim o Sr. Risbleiz Vieira Aguiar RG: 19166031 e CPF: 09444159701 que desempenha a função de empresário individual.

Informamos, ainda que o prazo de validade de nossa proposta é de 60(sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação. Declaro-me estar ciente da totalidade dos termos do Edital o qual versa sobre a proposta de preço.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas seguras e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto a ser contratado na presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos

DECLARAMOS NÃO POSSUIR COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE MA, E AINDA CONJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

DECLARAMOS QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTA EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ENDEREÇO ESTIPULADO NO EDITAL, TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Declaro que serão atendidas todas as condições comerciais estabelecidas no Anexo I do edital.

Declaro que esta proposta foi elaborada de forma independente.

Belo horizonte /MG 14/12/2021

RISBLEIZ VIEIRA
 AGUIAR
 09444159701:29966
 724000176

Assinado de forma digital por
 RISBLEIZ VIEIRA AGUIAR
 09444159701:2996672400017
 6
 Dados: 2021.12.13 20:36:05
 -03'00"